
 

 

                                                                                                                                                                             

 - 1 - 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

 

 
 

Ιωάννινα,    07 Οκτωβρίου  2015 

Αριθµ.Πρωτ. :  οικ. 61388/12425 

Ταχ. ∆/νση : Βορείου Ηπείρου 20 
454 45  Ιωάννινα 

Τηλεφ. :   26513 60319, 338 
Fax : 26513 60341 

Ιστοσελίδα 
Εmail                  
Πληροφορίες 
 

: 
: 
: 
 

  www.apdhp-dm.gov.gr 
akarali@apdhp-dm.gov.gr 
Ιωάννα Καραλή, 
Λαµπρινή Ντάγιου 
 

 
 

 
ΘΕΜΑ : Έγκριση αποτελέσµατος αξιολόγησης (υπο-φακέλου οικονοµικής προσφοράς) της 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συµµετοχή σε διαδικασία διαπραγµάτευσης  και 
παροχή εξουσιοδότησης για την ανάδειξη προµηθευτή/ών υγρών καυσίµων για τις ανάγκες 
των Υπηρεσιών της  Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, που 
εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία, Κόνιτσα Ιωαννίνων, Πρέβεζα, Γρεβενά, Κοζάνη καθώς και 
του  Συνοριακού Σταθµού Μαυροµατίου, όπως περιγράφονται στην αριθµ. 2/2015 
διακήρυξη. 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 13 του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ19/Α/1995) «προµήθειες του 
∆ηµόσιου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισµός 
Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/2007) «Προσαρµογή της  
Ελληνικής Νοµοθεσίας περί κρατικών προµηθειών προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο». 

4. Την παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων 
– Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 122/2012 (ΦΕΚ 215/Α) «Κανονισµός Λειτουργίας της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Α.Α.∆Η.ΣΥ.)».  

ΑΔΑ: 6ΓΟΗΟΡ1Γ-5ΧΩ



 

 

                                                                                                                                                                             

 - 2 - 

 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

7. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας». 

8. Την ΠΥΣ 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/06-02-2015) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 
4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», 
σύµφωνα µε το οποίο ο αρχαιότερος Γενικός ∆ιευθυντής ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού Γραµµατέα 
όταν η θέση είναι κενή. 

9. Την µε αριθµ. πρωτ. 2260/606/15-01-2015 Απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής ∆ιενέργειας και 
Αξιολόγησης των διαγωνισµών που αφορούν την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής 
Μακεδονίας. 

10. Την µε αριθµ. πρωτ. 2266/609/15-01-2015. Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής Ενστάσεων & 
προσφυγών για τη διεξαγωγή διαγωνισµών προµηθειών και παροχής υπηρεσιών από την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

11. Την µε αριθµ. 2/2015 ∆ιακήρυξη (Αριθµ. πρωτ. 23443/5488/28-04-2015, ΩΨΠ7ΟΡ1Γ-ΘΗΘ  και 
Α∆ΑΜ : 15PROC002744271). 

12. Το µε αριθµ 1/16-06-2015 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης. 

13. Την µε αριθµ. 36922/23-06-2015 Απόφαση της Απ.∆. Ηπ.-∆.Μ. περί «Έγκρισης αποτελέσµατος  
αξιολόγησης (ηλεκτρονική αποσφράγιση – αξιολόγηση υπο – φακέλου δικαιολογητικών συµµετοχής – 
τεχνικής προσφοράς) Ανοικτού ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ∆ιεθνή ∆ηµόσιου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού 
(∆ιακήρυξη 2/2015. 

14. Το µε αριθµ. 2/03-07-2015 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης. 

15. Την µε αριθµ. 41903/8962/15-07-2015   Απόφαση της Απ.∆. Ηπ.-∆.Μ. περί «Έγκρισης  
αποτελέσµατος αξιολόγησης (αξιολόγηση υπο – φακέλου οικονοµικής προσφοράς) Ανοικτού 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ∆ιεθνή ∆ηµόσιου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού (∆ιακήρυξη 2/2015) . 

16. Το µε αριθµ.43876/9390/23-07-2015 έγγραφό µας προς την  Ενιαία Αρχή ∆ηµοσίων Συµβάσεων. 

17. Την µε αρίθµ. 191/2015(αρ.πρωτ.3381/07-08-2015) σύµφωνη γνώµη της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Α.Α.∆Η.ΣΥ.) προς την Υπηρεσία µας για προσφυγή σε 
διαδικασία διαπραγµάτευσης. 

18. Την µε αριθµ. 47082/10153/25-08-2015 Απόφαση της Απ.∆.Ηπ.-∆.Μ. περί  προσφυγής σε διαδικασία 
διαπραγµάτευσης για την ανάδειξη προµηθευτή/ών υγρών καυσίµων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών 
της  Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, που εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία, 
Κόνιτσα Ιωαννίνων, Πρέβεζα, Γρεβενά,Κοζάνη και Φλώρινα καθώς και των Συνοριακών Σταθµών 
Μαυροµατίου  και Νίκης, όπως περιγράφονται στην αριθµ. 2/2015 διακήρυξη. 

19. Την µε αριθµ. 55316/11455/15-09-2015 (Α∆Α: 7Ι∆ΥΟΡ1Γ-ΗΥΒ) πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για συµµετοχή σε διαδικασία διαπραγµάτευσης για την ανάδειξη προµηθευτή/ών υγρών 
καυσίµων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της  Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής 
Μακεδονίας, που εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία, Κόνιτσα Ιωαννίνων, Πρέβεζα, Γρεβενά, Κοζάνη και 
Φλώρινα καθώς και των Συνοριακών Σταθµών Μαυροµατίου και Νίκης, όπως περιγράφονται στην 
αριθµ. 2/2015 διακήρυξη. 

20. Το µε αριθµ. 1/28-09-2015 πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης. 

21. Την µε αριθµ. 59214/12146/30-09-2015 (Α∆Α : 771ΠΟΡ1Γ-5ΑΚ) Απόφαση περί «Έγκρισης 
αποτελέσµατος αξιολόγησης (ηλεκτρονική αποσφράγιση – αξιολόγηση υπο – φακέλου τεχνικής 
προσφοράς) της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συµµετοχή σε διαδικασία 
διαπραγµάτευσης για την ανάδειξη προµηθευτή/ών υγρών καυσίµων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών 
της  Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, που εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία, 

ΑΔΑ: 6ΓΟΗΟΡ1Γ-5ΧΩ



 

 

                                                                                                                                                                             

 - 3 - 

 

Κόνιτσα Ιωαννίνων, Πρέβεζα, Γρεβενά, Κοζάνη και Φλώρινα καθώς και των Συνοριακών Σταθµών 
Μαυροµατίου και Νίκης, όπως περιγράφονται στην αριθµ. 2/2015 διακήρυξη». 

22. Το µε αριθµ. 2/07-10-2015 πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης. 

 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Α) Εγκρίνουµε, στο σύνολό του, το µε αριθµ.  2/07-10-2015 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας 
και Αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγµάτευσης για την ανάδειξη προµηθευτή/ών υγρών 
καυσίµων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της  Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής 
Μακεδονίας, που εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία, Κόνιτσα Ιωαννίνων, Πρέβεζα, Γρεβενά, Κοζάνη 
και Φλώρινα καθώς και των Συνοριακών Σταθµών Μαυροµατίου και Νίκης, όπως περιγράφονται 
στην αριθµ. 2/2015 διακήρυξη. 

Β) Αποδεχόµαστε  τον υπο-φάκελο «Οικονοµική Προσφορά : 19839» του οικονοµικού φορέα : 
«ΡΑΣΠΟΠΤΣΗΣ ΠΑΝΤ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΠΕ» [Για τα Τµήµατα 17(27), 18(28) (Καύσιµα 
κίνησης – θέρµανσης για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Απ.∆.Ηπ-∆.Μ., που εδρεύουν στη 
Φλώρινα) και τα Τµήµατα 19(31) και 20(32) (Καύσιµα κίνησης – θέρµανσης, για τις ανάγκες του 
Συνοριακού Σταθµού Νίκης]. 

Γ) Κηρύσσουµε τη διαγωνιστική διαδικασία ως άγονη για τα υπόλοιπα Τµήµατα  και  παρέχουµε 
εξουσιοδότηση στα Τµήµατα ∆ιοικητικού Οικονοµικού Άρτας, Θεσπρωτίας, Πρέβεζας, Γρεβενών, 
και Κοζάνης καθώς και στη ∆ιεύθυνση Οικονοµικού (Τµήµα Προµηθειών για την Κόνιτσα και 
Τµήµα Συνοριακών Σταθµών για το Συνοριακό Σταθµό Μαυροµατίου), για την προµήθεια υγρών 
καυσίµων σε τοπικό επίπεδο,  τηρουµένων των διατάξεων περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου Τοµέα 
όπως αυτές ισχύουν.  
 
∆) Η εν λόγω εξουσιοδότηση ισχύει µέχρι την ανάδειξη προµηθευτή καυσίµων από διαγωνισµό  
που θα προκηρυχθεί από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας για το 
επόµενο έτος 2016. 
 

  

 
 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ  

ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠ.∆.ΗΠ-∆.Μ. 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
 
- Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
- Γραφείο Προϊσταµένης Γ∆ΕΛ 
- Τµήµα Προµηθειών & ∆ιαχείρισης Υλικού 
- Τµήµα Συνοριακών Σταθµών 
- Χρ. Αρχείο 

ΑΔΑ: 6ΓΟΗΟΡ1Γ-5ΧΩ


		2015-10-14T14:26:14+0300


		2015-10-14T14:37:41+0300
	Athens




